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Układ połączeń elektrycznego przetwornika pomiarowego

Przedmiotem wynalazku jest układ połączeń elektrycz¬
nego przetwornika pomiarowego do równoczesnego pomiaru
wysokiego napięcia i prąd a elektrycznego zasilającego
komorę filtru elektrostatycznego, stosowanego w procesie
odpylania gazów.

Znany jest układ pohnssfr elektrycznego przetwornika
pomiarowego, złożony z generatora fali nośnej, modulatora
pierścieniowego, transformatora do oddzielenia galwanicz¬
nego, wzmacniacza prąd a zmiennego, demodulatora,
wzmacniacza wyjściowego oraz filtru, który jest stosowany
wurządzeniachzasilających komorę filtruelektrostatycznego
prądem elektrycznym.

Nieodłączną wadą tego przetwornika pomiarowego jest
mała odporność na krótkotrwałe przeciążenia i przepięcia,
które powstają podczas pracy urządzenia zasilającego, na
skutek zmian fizyko-chemicznych gazu, przepływającego
przez komorę filtru. W związku z tym, elementy pracujące
na wejściu do przetwornika pomiarowego, a zwłaszcza diody
germanowe i potencjometr, ulegają częstym uszkodzeniom.
Ponadto charakterystyka przetwarzania tego przetwornika
jest nieliniowa, co powoduje duże błędy pomiaru.

Istota wynalazku polega na opracowaniu układu połączeń
przetwornika pomiarowego, wyposażonego w znany zasilacz
prądu stałego oraz dwa tory prądowe, z których jeden jest
połączony z wyjściem napięciowym * drugi z wyjściem
prądowym mostka pomiarowego przy prostownikuwysokie¬
go napięcia. Tory prądowe posiadają człony wejściowe
połączonepoprzezklucze tranzystoroweoraz transformatory
oddzielenia galwanicznego z przeciwsobnymi wzmacniacza¬

mi wyjściowym*,przy czym klucze tranzystorowe są sprzę¬
żone z generatorami taktu,natomiast przeciwsobne wzmac¬
niacze wyjściowe mają wyjścia połączone równolegle,
przez co stanowią demodulator amplitudy. Oprócz tego

5 przeciwsobne wzmacniacze wyjściowe posiadają zespół
rezystorów do ustalenia pracy tranzystorów na progu
przewodzenia elektrycznego oraz mają wyjścia połączone
z filtrami do wyeliminowania przebiegów komutacyjnych
o częstotliwości generatora taktu. Transformatory oddzie-

10 lenia galwanicznego, w tym układzie połączeń, posiadają
uzwojenia pierwotne połączone poprzez rezystory z zasila¬
czem prądu stałego, przez co rdzenie tych transformatorów
są wstępnie podmagnesowane, po włączeniu prądu zasila¬
jącego. Ponadto człony wejściowe układu połączeń są wypo-

15 sażone w regulowane rezystory do dokładnego nastawienia
zakresu przetwarzania przetwornika pomiarowego.

Na skutek wyposażenia układu połączeń w dwa tory
prądowe zaopatrzone w człony wejściowe, układ połączeń

20 jest odporny na krótkotrwałe przeciążenia i przepięcia.
Zaopatrzenie przeciwsobnych wzmacniaczy wyjściowych
w rezystory do ustalenia pracy tranzystorów na progu
przewodzenia elektrycznego oraz wstępne podmagnesowanie
rdzeni transformatorów oddzielenia galwanicznego przez

is połączenie pierwotnych uzwojeń tych transformatorów
poprzez rezystory z zasilaczem prądu stałego, pozwoliło na
uzyskanie liniowej charakterystyki przetwarzania tego
przetwornika pomiarowego i tym samym na zmniejszenie
błędów pomiarów. Układ połączeń ma małą ilość członów,

10 jest prosty i łatwy do wykonania.'
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie
wykonania na rysunku, który przedstawia schemat blokowy
układu połączeń.

Jak przednawiono na rysunki, układ połączeń posiada
zasilacz prądu stałego 1 oraz dvi tory prądowa, które są
połączone z m)3tkiem pomiarowym 2 przy prostowniku
wysokiego napięcia 3. Toryprądowa mają człony wejściowe
4 połączone poprzez klucze tranzystorowe 5 oraz transfor¬
matory oddzielenia gilwanicznego 6 z przeciwsobnymi
wzmacniaczami wyjściowymi 7, przy czym klucze tranzys¬
torowe 5 są sprzężone z gMuratorami taktu 8, natomiast
wejścia przeć i wsobnyeh wzmacniaczy wyjściowych 7 są
zaopatrzone w filtry 9 d> w/eliminowania przebiegów
komutacyjnych.

Po włączaniu prąda zasilającego, sygialy wejściowe, które
pojawiają się na mostku pomiarowym 2, o wielkości propor¬
cjonalnej do mierzonego napięcia i prądu elektrycznego na
elektrodach w komorze filtru, przepływają przez człony
wejściowe 4 do kluczy tranzystorowych 5, gdzie są przetwa¬
rzane na impalsy o amplitudzie równej chwilowej wartości
tych sygnałów i tymi impulsami są zis lane transformatory
oddzielenia gilwanicznego 6. Prądy elektryczne indukowane
we wtórnych uzwojeniach transformatorów oddzielenia
galwanicznego 6przepływają przez przeciwsobnewzmacnia¬
czewyjściowe7,wktórychsąmodulowane orazwzmacniane.
Na skutek sterowania prądowego i pracy w układzie ze
wspólną bazą, sygnały wyjściowe z przeciwsobnych wzma¬
cniaczy wyjściowych 7 mają charakter wymuszenia prądo¬
wego, co uniezależnia przetwornik od wpływu na zmiany
rezystancji obciążenia wyjść.

5 Zastrzeżenia patentowe
1. LLdad połączeń elektrycznego przetwornika pomiaro¬

wego wyposażony w zasilacz prądu stałego, transformatory
oddzielenia galwanicznego oraz wzmacniacze wyjściowe,
znamienny tym, że posiada dwa tory prądowe, z których

10 jeden jest połączony z wyjściem napięciowym a drugi
z wyjściem prądowym mostka pomiarowego (2) przy
prostowniku wysokiego napięcia (3), przy czym tory prądo¬
we mają człony wejściowe (4) połączone poprzez klucze
tranzystorowe (5) oraz transformatory oddzielenia galwa-

15 nicznego (3) z przeciwsobnymi wzmacniaczami wyjścio¬
wymi (7), ponadto klucze tranzystorowe (5) są sprzężone
z generatorami taktu (8), natomiastprzeciwsobnewzmacnia¬
cze wyjściowe (7) mają wyjścia połączone równolegle,
przez co stanowią demodulator amplitudy.

20 2. Układ połączeń według zastrz. 1, znamienny tym,
że przeciwsobne wzmacniacze wyjściowe (7) posiadają
zespół rezystorów do ustalenia pracy tranzystorów na
progu przewodzenia elektrycznego oraz mają wyjścia połą¬
czone z filtrami do wyeliminowania przebiegów komutacyj-

25 nych o częstotliwości generatora taktu (8).
3. Układ połączeń według zastrz. 1, znamienny tym,

że transformatory oddzielenia galwanicznego (6) posiadają
uzwojenia pierwotne połączone poprzez rezystory z zasila¬
czem prądu stałego (1), przez co rdzenie transformatorów

30 oddzielenia galwanicznego (6) są wstępnie podmagneso-
wane, po włączeniu prądu zasilającego.

4. Układ połączeń według zastrz. 1, znamienny tym, że
człony wejściowe (4) są wyposażone w regulowane rezysto¬
ry do dokładnego nastawienia zakresu przetwarzania prze-

35 twornikapomiarowego.
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